Actualités



Fabian Linke nommé Head Real Estate Business Development dans les activités pour compte de tiers de Swiss Life Asset Managers en Suisse

2 avril 2024

Fabian Linke prendra ses fonctions en tant que Head Real Estate Business Development en Suisse à compter du 2 avril 2024. À ce nouveau poste, il sera responsable du développement des activités immobilières pour compte de tiers en Suisse.

Fabian Linke sera directement subordonné à Paolo Di Stefano, Head Real Estate Suisse, et travaillera à Zurich.

«Je suis très heureux d'avoir trouvé en Fabian Linke un expert reconnu et expérimenté pour piloter le développement de nos activités immobilières pour compte de tiers en Suisse. Grâce à ses connaissances approfondies dans le domaine de l'immobilier, de la finance et des marchés, il mettra au point des solutions de placement convaincantes pour nos clients», déclare Paolo Di Stefano.

Fabian Linke a quitté Swiss Prime Site Solutions avant de rejoindre Swiss Life Asset Managers, où il occupe le poste de Head Business Development depuis 2021. Spécialiste de l'immobilier, il était auparavant responsable de la distribution des produits de placement immobilier, ainsi que du développement commercial du service Global Real Estate de Credit Suisse Asset Management de 2006 à 2016 et de 2018 à 2021. C'est d'ailleurs chez Credit Suisse Asset Management qu'il a commencé sa carrière, dans le domaine de la distribution institutionnelle en Suisse. Il a fait des études en Banque et Finance à la ZHAW (Université des sciences appliquées de

Zurich) et est titulaire d'un master en Advanced Studies in Real Estate de l'Université de Zurich. Il est en outre membre de la Royal Institution of Chartered Surveyors (RICS).

Swiss Life fait partie des plus grands propriétaires fonciers de Suisse. Au 31 décembre 2023, les actifs sous gestion s'élevaient à 43,7 milliards de francs, dont 12 milliards de francs pour les activités pour compte de tiers en Suisse.



Fabian Linke, Head Real Estate Business Development Suisse, Swiss Life Asset Managers.

Informations

Media Relations

Téléphone +41 43 284 77 77 media.relations@swisslife.ch

www.swisslife-am.com







A propos de Swiss Life Asset Managers

Swiss Life Asset Managers dispose de plus de 165 ans d'expérience dans la gestion des actifs du groupe Swiss Life. Ce lien étroit avec l'assurance conditionne sa philosophie d'investissement qui a pour principaux objectifs d'investir dans le cadre d'une approche responsable des risques et d'agir chaque jour dans l'intérêt de ses clients. Swiss Life Asset Managers propose également cette approche éprouvée à des clients tiers en Suisse, en France, en Allemagne, au Luxembourg, au Royaume-Uni, en Italie et dans les pays nordiques.

Au 31 décembre 2023, Swiss Life Asset Managers gérait 255,7 milliards de francs d'actifs pour le groupe Swiss Life, dont plus de 111,8 milliards de francs de placements pour des clients tiers. Swiss Life Asset Managers est également un gestionnaire immobilier leader en Europe¹. Sur les 255,7 milliards de francs d'actifs sous gestion, 85,4 milliard' de francs sont investis dans l'immobilier. Par ailleurs, Swiss Life Asset Managers administre 21,2 milliards de francs de biens immobiliers conjointement avec Livit. Au 31 décembre 2023, Swiss Life Asset Managers gérait ainsi 106,7 milliards de francs de biens immobiliers.

Swiss Life Asset Managers emploie plus de 2200 collaborateurs en Europe.

Vie en toute liberté de choix

Swiss Life aide les gens à mener une vie en toute liberté de choix et à envisager l'avenir avec confiance. C'est également l'objectif poursuivi par Swiss Life Asset Managers: Nous pensons à long terme et agissons de manière responsable. Forts de nos connaissances et de notre expérience, nous développons des solutions de placement tournées vers l'avenir. Nous aidons ainsi nos clients à atteindre leurs objectifs de placement à long terme. Cela aide leurs clients à planifier à long terme et à agir en toute liberté de choix.

¹ Enquête 2023 de l'INREV sur les gestionnaires de fonds (sur la base des actifs sous gestion au 31.12.2022)